
Olomoucký kraj podporuje, aneb víte, že:
 Spravuje 11 miliard Kč  ročně.

 Administruje veřejné zakázky pro Olomoucký kraj a všech jeho 157 příspěvko-
vých organizací.

 Disponuje a pečuje o nemovité věci a další majetek Olomouckého kraje, včetně 
jeho příspěvkových organizací, v celkové hodnotě 31,3 mld. Kč.

 Podporuje ročně 45 tisíc uživatelů sociálních služeb.

 Poskytuje dotace ve výši cca 800 mil. Kč ze státního rozpočtu a  z  rozpočtu 
Olomouckého kraje k fi nancování 292 sociálních služeb jako jsou domovy pro 
seniory, domovy pro osoby se zdravotním postižením, pečovatelská služba, 
osobní asistence, ale také poradenství, azylové domy a další. Tyto služby v Olo-
mouckém kraji poskytuje 125 organizací. 

 Zajišťuje a fi nancuje činnost 623 škol a školských zařízení, které zaměstnávají 
15 610 zaměstnanců.

 26 972 studentů  navštěvuje krajská školská zařízení. 

 Zajišťuje poskytování školských poradenských služeb prostřednictvím Pedago-
gicko-psychologické poradny a Speciálně pedagogického centra Olomouckého 
kraje a  dalších 2 speciálně pedagogických center působících při speciálních 
školách.

 Zabezpečuje péči o děti zpravidla od 3 do 18 let věku s nařízenou ústavní vý-
chovou v 11 dětských domovech.

 Udržuje 3 117 km silnic II. a III. třídy.

 Objednává a koordinuje dopravní obslužnost kraje (železniční a autobusovou) 
s fi nanční podporou 849,9 mil. Kč z rozpočtu kraje. Organizuje a koordinuje in-
tegrovaný dopravní systém Olomouckého kraje.

 Je jediným akcionářem Nemocnice Olomouckého kraje, a. s., jejímž prostřed-
nictvím pronajímá svoje nemocnice v Prostějově, Přerově a Šternberku soukro-
mému provozovateli těchto nemocnic – Středomoravské nemocniční, a. s.

 Zřizuje Zdravotnickou záchrannou službu Olomouckého kraje s 15 výjezdovými 
základnami včetně letecké s ročním příspěvkem cca 160 mil. Kč.

 Zajištuje lékařskou pohotovostní službu a činnost protialkoholní záchytné stanice.

 Podporuje integrovaný záchranný systém.

 Spolupracuje s dobrovolnými hasiči v kraji formou fi nanční podpory na nákup 
nové techniky s ročním příspěvkem 5 mil. Kč .

 Podporuje fi nančně profesionální hasiče za účelem zajištění ochrany obyvatel 
příspěvkem 73,7 mil. Kč  (od roku 2003–2015).

 Spolupracuje s  obcemi při odstraňování následků mimořádných událostí 
(např. větrné smrště, povodně).

 Zřizuje dětský domov pro děti do 3 let, jehož pracoviště v Olomouci a Šumper-
ku poskytují zdravotní služby a zaopatření potřebným dětem.

 Zapojuje se do realizace protidrogové politiky na území kraje dotacemi ve výši 
cca 2,5 mil. Kč ročně.

 Podílí se na realizaci preventivních programů na podporu zdraví ve výši cca 
2,0 mil. Kč ročně.

 Podporuje vzdělávání lékařů dotacemi ve výši cca 0,8 mil. Kč ročně za účelem 
zajištění zejména primární zdravotní péče. 

 Aktivně se podílí na čerpání fi nančních prostředků  z Evropské unie. 

 Se zapojením veřejnosti, obcí, fi rem a  neziskového sektoru připravuje plán 
rozvoje kraje.

 Podporuje zemědělce, majitele lesů  a  výrobce regionálních potravin a  míst-
ních produktů . 

 Zajišťuje environmentální vzdělávání, výchovu a osvětu pro školy a školská za-
řízení na svém území.

 Podporuje záchranu památek a  rozvoj kulturních a  sportovních jedinečností 
v Olomouckém kraji.

 Rozvíjí cestovní ruch a sportovní vyžití v kraji jako podporu zaměstnanosti ve 
službách. 

 Podporuje Klub českých turistů při údržbě a instalaci systému turistického zna-
čení v kraji.

 Dlouhodobě buduje systém dopravního značení kulturních a turistických cílů 
v kraji s cílem podpory cestovního ruchu v kraji.

 Výraznou měrou přispívá na zajištění údržby běžeckých lyžařských tras v Jeseníkách.

 Podporuje zvyšování návštěvnosti turistických cílů a jejich dostupnosti pro ob-
čany prostřednictvím slevové karty Olomouc region Card.

 Zajišťuje činnost krajských muzeí, galerie, vědecké knihovny a archeologické-
ho centra, podporuje významné kulturní aktivity.

 Zajišťuje výkon státní správy na úseku památkové péče a kultury.

 Má právo navrhovat zákony, vydávat vlastní právní předpisy a rozvíjet zahra-
niční spolupráci nejen s  partnerskými regiony Olomouckého kraje. Rozvíjí 
přeshraniční spolupráci s Polskem.

 Snaží se být dobrým partnerem obcí a měst, zaměstnavatelů, fi rem a živnost-
níků , odborářů, spolků  a neziskových organizací.

15 LET S VÁMI – OLOMOUCKÝ KRAJ

www.kr-olomoucky.cz


